
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 
Haber-Yorum 

Kırgızistan Peçe Takmayı ve İslam'a Davet Etmeyi Yasaklıyor 
 
Haber:  
Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, dini alanda peçe takılmasını 

kısıtlayan yasal değişiklikleri onayladı. 21 Ocak Salı günü Kırgızistan 
cumhurbaşkanının resmi internet sitesi, cumhurbaşkanının kamusal alanlarda 
“herhangi bir kişinin kimliğinin tanınmasına izin vermeyen” kıyafetlerin giyilmesini 
yasaklayan bir yasa tasarısını imzaladığını bildirdi. 

Buna ek olarak değişiklikler, “diğer dinlerin tabiilerinin, dini açıdan tarafsız 
bireylerin ve ateistlerin din değiştirmesinin” yanı sıra huzurevleri, hapishaneler, 
askeri birlikler ve diğer kurumlarda dini ayinler düzenlenmesinin yasaklanmasını 
da içermektedir. Ayrıca eğitim kurumlarında, kamuya açık yerlerde ve aile 
ziyaretleri sırasında dini yayın ve diğer materyallerin dağıtılması da yasaklanmıştır. 

Bu hükümlerden herhangi birinin ihlali, 20.000 Som (yaklaşık 220 Avro) para 
cezası ile cezalandırılacaktır. Kırgız parlamentosu Jogorku Keneş, tasarıyı Aralık 
2024 sonunda onaylamıştı. Yasanın kabul edilmesinin hemen ardından polis, peçe 
takan kadınları tespit etmek için kamusal alanlarda baskınlar düzenlemeye başladı. 

 
Yorum:  
Rusya'da geçen yıldan bu yana kamuya açık yerlerde peçe takılmasını yasaklayan 

bir yasanın kabul edilmesi tartışılıyor, hatta Dağıstan Müftüsü, onun (peçenin) 
giyilmesinin caiz olmadığını ilan eden bir fetva da yayınladı! Ayrıca peçe ve burka gibi 
dini kıyafetler İsviçre, Fransa, Danimarka ve Hollanda gibi bir dizi Avrupa ülkesinde de 
zaten yasaklanmış durumdadır. 

Sadır Caparov, 2020'de bir başka devrimin zirvesinde Bişkek'e geldiğinde, amiri 
Dmitry Kozak'a verdiği Rusya'ya yönelik taahhütleri açıkça yerine getiriyor. Bunun 
ardından Caparov ve Milli Güvenlik Devlet Komitesi'nin başına atadığı sadık 
müttefiki Kamçıbek Taşiyev, Rusya'nın öngördüğü şekilde ülkede “düzeni yeniden 
tesis etme” planını uygulamaya başladı. Bu da ülkede bir diktatörlük kurulması, 
Batı yanlısı tüm siyasi güçlerin ortadan kaldırılması, muhalefetin bir olgu olarak yok 
edilmesi, hükümetin kontrolü altında olmayan medya kuruluşlarının kapatılması ve 
İslam'a yönelik kısıtlamalarla birlikte İslamcı gruplara yönelik sert baskı 
kampanyalarının başlaması anlamına gelmektedir. 

Gördüğümüz üzere Caparov, ne yazık ki şu ana kadar planını başarılı bir şekilde 
uygulayabildi ve tüm bunlar halkın tam bir sessizliği içinde gerçekleşti. Bunu 
gerçekleştirmek için Caparov, ikisi arasındaki tartışmalı topraklar üzerinden 
Tacikistan ile küçük bir savaş düzenledi. Bunu yaparken de vatancılık duygularını 
harekete geçirmek yoluyla toplumu da harekete geçirdi ve toplumsal coşku 
istenilen düzeye ulaşınca da her muhalifi hain olarak ilan etti. 

Böylece bir zamanlar Müslümanlar için nispeten de olsa güvenli bir liman olan 
Kırgızistan, giderek yavaş yavaş 1990'lı yıllardan bu yana baskıcı politikaların 
uygulandığı ikinci bir Özbekistan'a dönüşüyor. 
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